
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

ЕТЕРНЕ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

30.04.2013 г.   № 321
Етерне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2013 г.   № 321
город Ядрин

Об  использовании  средств  финансовой  под-
держки из государственной корпорации - Фонда 
содействия  реформирования  жилищно-комму-
нального хозяйства в 2013 году, об утверждении 
районной адресной программы  «Капитальный 
ремонт  многоквартирных  домов,  расположен-
ных на территории Ядринского района Чуваш-
ской Республики» на 2013 год и районной адрес-
ной программы «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда, расположенного на 
территории Ядринского района Чувашской Рес-
публики» на 2013-2015 годы

В целях обеспечения использования средств финансовой поддержки Государ-
ственной Корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства (далее - Фонд) в 2013 году, предоставленных на проведение капи-
тального ремонта многоквартирных домов и на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в сумме 8915513,14 рублей, обеспечения сохранности жилищного 
фонда, активизации проведения работ по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме и в целях создания безопасных и благоприятных условий 
проживания  граждан,  ликвидации  аварийных многоквартирных домов  Ядринская 
районная администрация  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.  Ядринскому районному Собранию депутатов Чувашской Республики обес-
печить внесение изменений в решение от 07 декабря 2012 г. № 2 «О Ядринском рай-
онном бюджете Чувашской Республики на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов», предусматривающих:

увеличение доходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики 
за счет средств, поступивших от Фонда на проведение капитального ремонта много-
квартирных домов по коду бюджетной классификации Российской Федерации 992 2 
02 02088 05 0001 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, по-
ступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства» в сумме 1637595 рублей;
           увеличение доходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики 
за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики  на проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов по коду бюджетной классификации 
Российской Федерации 992 2 02 02089 05 0001 151 «Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов за счет средств бюджетов» в сумме 1590066 рублей;



увеличение  расходов  Ядринского районного  бюджета  Чувашской  Респуб-
лики  за счет средств, поступивших от Фонда на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов по коду бюджетной классификации Российской Федерации 
903 0501 0980101 810 242 «Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспече-
ние  мероприятий  по  капитальному  ремонту  многоквартирных  домов»  в  сумме 
1637595 рублей;

увеличение расходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики 
за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики  на проведение 
капитального ремонта многоквартирных домов по коду бюджетной классификации 
Российской Федерации 903 0501 0980201 810 242 «Субсидии юридическим лицам на 
финансовое обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов» в сумме 1590066 рублей;

увеличение расходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики 
за счет средств местного бюджета на проведение капитального ремонта многоквар-
тирных домов по коду бюджетной классификации Российской Федерации 903 0501 
0980201 810 242 «Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение меро-
приятий по капитальному ремонту многоквартирных домов» в сумме 430466 ру-
блей;

увеличение доходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики 
за счет средств, поступивших от Фонда на  переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда по коду бюджетной классификации Российской Федерации 992 2 02 
02088 05 0002 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий  по  переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  за  счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства»  в сумме  7277918,14  рублей;

увеличение доходов  Ядринского районного бюджета Чувашской Республики 
за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на  переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда по коду бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 992 2 02 02089 05 0002 151 «Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов»  в сумме 4042321,86  рублей;

увеличение расходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики 
за счет средств, поступивших из Фонда на переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда по коду бюджетной классификации Российской Федерации  903 05 
01 0980102 003 310 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда» в сумме 7277918,14 рублей;

увеличение расходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики 
за счет средств республиканского бюджета по обеспечению софинансирования на 
переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда по коду бюджетной 
классификации Российской Федерации 903 05 01 0980202 003 310  «Переселение 
граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда (софинансирование) в рамках 
республиканской целевой программы «Переселение граждан из ветхого и аварийно-
го жилищного фонда,  расположенного на территории Чувашской Республики» на 
2013-2015 годы» на 2013 год в сумме  4042321,86 рублей;

увеличение расходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики 
за счет средств местного бюджета по обеспечению софинансирования на переселе-
ние граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда по коду бюджетной класси-
фикации Российской Федерации 903 05 01 0980202 003 310 в сумме 140000 рублей.
           2. Утвердить прилагаемую районную адресную программу  «Капитальный ре-
монт многоквартирных домов,  расположенных на территории Ядринского района 
Чувашской Республики» на 2013 год (приложение № 1);

2



           3. Утвердить районную адресную программу «Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда, расположенного на территории Ядринского района Чу-
вашской Республики» на 2013-2015 годы (приложение № 2);

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
начальника  отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры 
Ядринской районной администрации Чувашской Республики Еремеева В.Ю.

Глава Ядринской районной администрации                                               В.Н. Кузьмин

3


